
- INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.0767-40-86
Lima, 23de... DICIEMBRE de 19 $6

Nisto el Oficio N” 433-FPTM-86, presentado por la Federación Peruana de Tenis
de Mesa;

CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente está solicitando al Instituto Peruano del Depor
te, autorización oficial para que la Srta. MONICA LIYAU HO y Sr. GUILLERMO LI
YAU HO deportistas la indicada Federación, viajen a la Ciudad de Pekin-Repú--
blica Popular China, a participar en un Curso de Perfeccionamiento de Tenis -
de Mesa a realizarse del 02 de Enero al 04 de Abril de 1987.
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados,
Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional;
De conformidad con lo establecido en el Art. 9” inc-12 del Decreto Legislati-
vo N* 328-Ley General del Deporte y su reglamento aprobado por D.S.N*07-ED-86;

A SE RESUELVE:

SA “¿Box ARTICULO PRIMERO .- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Tenis de Mesa para --S NR que la Srta. MONICA LIYAU HO y Sr. GUILLERMO LIYAU HO de--
Eg A) ortistas de la indicada Federación, viajen a la Ciudad de Pekin-República Po
DD A spular China, a participar en un Curso de Perfeccionamiento a realizarse del -

ASE /¿P2 de Enero al 04 de Abril de 1987.
E Sa / “Y
> >€ <SARYICULO SEGUNDO. - De conformidad con el art. 77” establecido por el Decreto

LEes Legislativo N” 328 y reglamentado por el art. 76 del De--
creto Supremo N” 07-ED de fecha 13.03.86, los indicados deportistas están exo
nerados de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto
Legislativo N” 209, sobre impuestos a los viajes y servicios del Decreto Ley
22317, modificado por el art. 2” del citado Decreto Legislativo N” 209 y del
impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

ARTICULO TERCERO.- El gasto que ocasione el indicado viaje, afectará el Presu
puesto de la Federación Peruana de Tenis de Mesa, Partida

Actividades Internacionales (Ingresos Propios).

Regístrese muníquese,

CMS :DINADAF
EBV:1tp.

Joío del IPD



LRES.B* 0767<AD-86 de 23-DIGTEMBRE-86
”

al - -

h INSTITUTO NACIONAL DEMRECREACION NOMBRE: NUMEROLN EDUCACION FISICA Y DEPÓRTES |Ñ o NE || PZD+PEReTE DE MES
ROJA DE REGISTRO Y CONTROL pu.

EA

r-
va oURB "JD Sa Y

Fecha de bodd. y P/12/0 £ ASUNTO:
y A p

_
Autorización doda 1,30 Ho de. los Juradores s z

- y Guillomo Liyaus quionos
Numero. dees yOO has sido invitados por +1

cad
>

»

A

7 alto dreganismo do ose depor Hsistrado , 27 >

/ Ai a y> e HEpr0 on, la ciudad de Pekín, Chimaa
Pase a: [Janreceoentes [—] informar No.

[J archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] roMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7 TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

O.. [E] anreceoentes[] INFORMAR No.

[J archivo HO PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a; [7] anteceoentes [] ¡INFORMAR No.

[] archivo e] PREP. RESPUESTA
Remitido por: . No. de folio a[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION E] TRAMITAR

Observaciones:

de Fecha Hora 3-0
Pase a:

! 8 [E] ANTECEDENTES [] INFORMAR NoAÚN E No,IR, +
- [7] archivo O PREP. RESPUESTA O0 , £|[U conocimiento [] tomar accion

Recibido-por: "> TY] [AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Y. »

SS Observaciones: 2Fecha ¿+ lpej Je L Hora
y

b

XL

ESTAS '

Tx” y *

ty de
Pase a: [7] anrecenentes [7] informar No.

DEHADADR ARCHIVO PREP. RESPUESTA—_—_———
Remitido por:

ol O No. de folio

ea [E] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido. por: TJ autorizacion O TRAMITAR
il
+

Observaciones:
1

Fecha Hora



1

MIEMBRO DEL 1!.P.D.a - Aru

|AA Geoenitida Mila CIONAL DE TENIS DE MESA Y A LA CONFEDERACION
CANA DE T,

Ele
DE MESÁ Y UNION LATINO AMERICANA DE TENIS DE MESA

de Se pu| Eachastapild: ERTA 10lA - CASILLA 1784 - LIMA 1 - TELEFONO 321058
LIMA - PERU INSTITUTO PERUANA

lAoore] talese frámiteeFOLIO No_O

Oficio No. 453-FPTM-86 —__
Lime, 18 de Diciembre de 1986a Í

Instituto Peruano del Deporte ¡

Señor Arq. Trámite Ducemectario y Archivo |

CARLOS MORA S. 8309
Director Nacional de vyY vió. 1985
Deporte de Afilizdos e YPresente.- ARECIBIDO|De nuestra consideración :

Nos es muy grato dirigirnos e Ud., por intermedio del presente,
para hacer de su conocimiento que nuestros destecados jugedoresSrta. MONICA LIYAU HO y Sr. GUILLERMO RICARDO LIYAU HO, hen re-cibido une invitación del alto organismo de ese deporte en la -ciuded de Pekin de la República Popular China, pera efectuar -su prepereción con le Selección de Tenis de Mesa de China, por-un periodo de 90 días, prepareción especial que recibirín con -miras 21 próximo Campeonato Mundial e realizarse en la Indisa.
En razón de lo anteriormente expuesto, solicitamos e Ud. se sirve disponer se le otorgue la correspondiente Resolución de eutorizeción de viaje del 02 de Enero el 04 de Abril de 1987.
Con nuestro anticipado agredecimiento por la emeble atención -
que no dudamos se servirá dispenser e la presente solicitud, ha
cemos propicia la oportunidad e. renover e Ud. los sentimien-
tos de nuestra consideración más distinguida.

Atentamente,

,)Ly«e
e. eooono.n.oo..o.o..o
RUBEN KAIRY BUENO ERNESTOMORENO BUSTIOS

Prefidente

ste viaje no irrogará gesto alguno ni el 1.P.D. ni e la
e

C.Co Arch. FPTM
¿¡MB+

DCDo
ó ó Sn qe


